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Årets verksamhet 
Under 2007 hade vi många sökande till de yrkesförberedande programmen däremot var 
intresset svalare för Naturvetenskaps- och Teknikprogrammen. Denna trend delar vi med 
övriga riket. 
 
Byggprogrammets utbyggnad 
För att möta det enorma söktrycket på  Byggprogrammet utökade vi intaget med en klass 
direktintag till specialutformat Måleri. Klassen består av åtta flickor och åtta pojkar vilket vi 
ser som en stor framgång när det gäller att göra ”könsbrytande” val. För att klara av 
ytterligare en klass i undervisningen har vi byggt till och även gjort en stor ombyggnad i våra 
befintliga lokaler.  Nästa år kommer vi att fortsätta tillbyggnaden med ytterligare ett 
omklädningsrum för flickorna som blev fler än vi vågat hoppas på. Kommunen centralt har 
stått för den absolut största delen av kostnaderna men flera ”programspecifika” kostnader har 
resultatenheten stått för, vilket för oss blivit mycket dyrare än vi räknat med. Tyresö 
gymnasium  har nu en av Storstockholms modernaste bygghallar och elever och personal är 
mycket nöjda. 
 
Trender inom IV-programmet 
På Individuella programmet, IV, hade vi betydligt färre elever när terminen startade än vi 
brukar ha. Vi märker av överetableringen av friskolor när elever med bara 30 poäng kommer 
in på nationella program när de annars brukar gå IV. (anm. 30 poäng betyder att man har 
godkänt i engelska, svenska och matematik – dessa tre ämnena måste man ha för behörighet 
till gymnasiet).  
De elever som går på IV-programmet i år saknar antingen engelska, för att man kom till 
Sverige sent eller saknar i stort sätt allt. Flera har problem av många slag vilket gjort att 
verksamheten har fördyrats avsevärt med stora utredningskostnader som borde ha legat på 
tidigare stadier. Vi har en mycket bra IV-verksamhet, som Skolverket var mycket nöjda med, 
och stora insatser görs för att lotsa eleverna vidare mot framtiden. Många går in på de 
nationella yrkesprogrammen medan andra genom praktik ska slussas vidare till lönearbete. 
 
Inom IV har vi två grupper av förberedande karaktär – en asylklass och en förberedandesklass 
där målet i sistnämnda gruppen är att minst nå mål ett och två på SFI-stegen. Jag ser ett stort 
behov av fler grupper där vi skulle kunna erbjuda fler steg (upp till steg fyra) för att eleverna 
snabbare skulle kunna komma vidare till våra nationella program. Våra små grupper är 
mycket kostsamma och i nuläget kan vi, av ekonomiska skäl, inte erbjuda fler alternativ. 
 
Vi har också en Aspergergrupp inom IV där vi i år har tagit hem flera mycket 
kostnadskrävande elever från specialskolor ute i landet. Vi har en pedagog som är 
specialutbildad inom Aspbergerproblematik som når mycket goda resultat med eleverna. Vi 
ser att återväxten av elever med diagnosen Asperger är relativt stor så vi måste se hur vi ska 
kunna möta den ökande elevtillströmningen. På lärarsidan är en utökning  nödvändig. 
 
 
Plåtutbildning på fordonsprogrammet 
På Fordonsprogrammet har vi fått en förfrågan av BMW om ett samarbete kring 
plåtutbildning. Detta innebär att vi har inrett ett av våra uteföråd för undervisning för en 
mindre grupp elever. Vill vi ta in en hel klass bilplåtslagare måste vi bygga ut våra lokaler. 
Det finns ett stort intresse från elevera och anställningsbarheten är mycket god. 
 



 

 

 
Alkohol- och narkotikaförebyggande arbete 
Vi har genomfört föräldraprogrammet ÖPP, Örebro preventionsprogram, i samtliga klasser i 
årskurs ett. En enkätundersökning genomfördes i samband med detta och en stor majoritet av 
föräldrarna som svarade på enkäten tyckte att informationen var givande. (andelen svarande 
var tyvärr låg).  
 
Vi har startat en antidroggrupp på skolan. Gruppen består i nuläget endast av lärare men vi 
hoppas att några intresserade elever vill ansluta. Gruppen ska ta fram nya handlingsplaner och 
policydokument. 
 
Vi har genomfört kommunens drogenkätundersökning för årskurs två. Där ser vi att 
användandet av snus och cigaretter liksom alkoholkonsumtionen har gått ner. Denna trend 
delar vi även med övriga riket. (Vi har dock en mindre andel, 12 procent pojkar och 13 
procent av flickorna, som varit berusade mer än 51 gånger det senaste året). 
 
Folkhälsa  
Vårt åtagande: Andelen med godkända betyg i ämnet idrott och hälsa ska öka. 
Intressegrupper har införts så att eleverna har större valmöjlighet i ämnet idrott. 
Enkätundersökningar har visat att en stor majoritet är mycket nöjda. Satsningen har ännu inte 
fått genomslag i betygsstatistiken som försämrades något jämfört med 2006. För de elever 
som har det allra jobbigast med idrotten kommer vi att tillsätta en specialresurs på 20 procent 
för att hjälpa elever att ”komma igång” och ha möjlighet att nå ett godkänt betyg. 
”Målet är inte uppfyllt” 
 
Goda matvanor och säkra livsmedel 
Vårt åtagande: Uppföljning av serverade tillbehör av skolluncher. 
Vårt matråd bestående av elever och personal har föreslagit en del förbättringsåtgärder så som 
fullkornspasta och fler sorters hårt bröd. Matrådet har följt upp detta med elevrådet. 
Klassrepresentanterna har undersökt hur eleverna uppfattar det ”nyttigare” utbudet och säger 
att en stor majoritet är nöjda. 
”Målet uppfyllt” 
 
Andel elever med högskolebehörighet 
Målet är att betyget G eller bättre ska uppnås av minst 85 procent av de elever som slutför 
grundläggande eller gymnasiala kurser. (Högskolebehörighet = 90 procent av alla elevens 
betyg godkända eller bättre). Våren 2007 nådde 88 procent detta mål vilket är oerhört bra. 
”Målet uppfyllt” 
 
Budgeten gick ihop 2007 
Med neddragningar både på personalsidan och läromedelsbudgeten har vi gått ihop i år. Det 
har varit smärtsamma besparingar vi stått inför och fortsätter vi att dra ner står vi inför en 
nedrustning både i lärartäthet och på materialsidan. Detta kan komma att påverka vår 
konkurrenskraft. 


